
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Sdružení Jihočeské matky si vás dovoluje pozvat na promítání 
dokumentárního filmu o migraci a environmentálním rasismu 

 
Arlit, druhá Paříž  (75 min) 

 
Dokument byl natočen v městečku Arlit v poušti Nigeru, které je centrem těžby uranu. Město 
Arlit  zažilo neuvěřitelný rozkvět v době, kdy uranové doly zaměstnávaly tisíce zaměstnanců. 
Město mělo elektřinu i rušný noční život. Evropské korporace vytěžily obrovské zisky a 
odešly. Za sebou zanechaly jen kontaminované životní prostředí, nemoci z radiace a 
nezaměstnanost. Nyní je Arlit, kdysi „druhá Paříž, místem čekání těch, jejichž poslední 
nadějí je pokusit se nebezpečnou cestou dostat se do Evropy.  
 

Čajovna  KAČABA, Prokopova 17, Plzeň 
 

v pondělí, 6. prosince 2010  od 18:00 hodin 
 

Po skončení filmu se uskuteční beseda s Ing. Jaroslavem Švehlou, CSc , který se zajímá o 
problém ekologických zátěží, které vznikly těžbou a zpracováním uranové rudy v České 
republice. Zaměřuje se zvláště   na lokalitu  Mydlovary  v Jižních Čechách,  kde byla 
přepracovávána uranová ruda a po této činnosti zde zůstalo 36 mil. tun radioaktivních kalů, 
které byly ukládány v odkalištích o celkové ploše 286 ha.  
 
Promítání filmu se uskuteční ve spolupráci s Africko-českou humanitární iniciativou.  

 
 

 


